

Licitação [nº 978781] e Lote [nº 1]



**Fornecedor - 1**

Valor	R\$ 188.324,36		
Data e hora do registro	26/12/2022-12:41:47	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.		

**Fornecedor - 2**

Valor	R\$ 188.324,36			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-10:00:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I LACTEOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)			

**Fornecedor - 3**

Valor	R\$ 188.324,36			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-14:02:30	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	ACHOCOLATADO EM PÓ 200 G - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. 210 PACOTE APTI 6,81 BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SI F/ SIE/DIPOA, saco plástico 1 litro. 9.600 LITRO ISIS 5,92 COMPOSTO LACTEO - leite integral, enzima lactase, vitamina A, C, D e E. contendo ferro e zinco. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias. 52 LATA 800G NESTLE 44,78 LEITE EM PÓ - Integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Devendo ter boa solubilidade. Validade mínima: 3 meses. 3.100 PACOTE 400G BETANIA 18,15 LEITE EM PÓ VITAMINADO - Leite integral, vitaminado, contendo as vitaminas: A, D, E, B1, B6, B9, B12; minerais: ferro, cálcio, zinco. 810 LATA 350G BOM DU LEITE 24,87 LEITE INTEGRAL - Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro. 7.050 LITRO BETANIA 7,28 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias			

**Fornecedor - 4**

Valor	R\$ 188.324,36			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-16:56:45	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 *ACHOCOLATADO EM PÓ 200 G - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. * pacote 210 apti R\$ 6,81 2 *BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1 litro. * LITRO 9600 SERVE BEM R\$ 5,92 3 *COMPOSTO LACTEO - leite integral, enzima lactase, vitamina A, C, D e E. contendo ferro e zinco. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias. * LATA 800G 52 ITAMBÊ R\$ 44,78 4 *LEITE EM PÓ - Integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Devendo ter boa solubilidade. Validade mínima: 3 meses* PACOTE 400G 3100 BOM DU LEITE R\$ 18,15 5 *LEITE EM PÓ VITAMINADO Leite integral, vitaminado, contendo as vitaminas: A, D, E, B1, B6, B9, B12; minerais: ferro, cálcio, zinco. * LATA 350G 810 ITAMBÊ R\$ 24,87 6 LEITE INTEGRAL - Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro. LITRO 7050 JAGUARIBE R\$ 7,28 VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$) R\$ 188.324,36			

**Fornecedor - 5**

Valor	R\$ 188.324,36			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:15:00	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I - LACTEOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA ENC. SOCIAIS ENC. TRAB. CUSTO. MERC. CUSTO VARIÁVEL IMPOSTOS MARGEM DE LUCRO VL. UNIT VR. UNIT. POR EXTENSO VL. GLOBAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 ACHOCOLATADO EM PÓ 200 G - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. 210 PACOTE MARATÁ 0,14 0,14 3,68 0,07 0,75 2,04 6,81 seis reais e oitenta e um centavos 1.430,10 um mil, quatrocentos e trinta reais e dez centavos 2 BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SI F/ SIE/DIPOA, saco plástico 1 litro. 9.600 LITRO SERVE BEM 0,12 0,12 3,20 0,06 0,65 1,78 5,92 cinco reais e noventa e dois centavos 56.832,00 cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais 3 COMPOSTO LACTEO - leite integral, enzima lactase, vitamina A, C, D e E. contendo ferro e zinco. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias. 52 LATA 800G NESTONUTRI 0,90 0,90 24,18 0,45 4,93 13,43 44,78 quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos 2.328,56 dois mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos 27 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº. 123/06.			

**Fornecedor - 6**

Valor	R\$ 188.324,36			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:44:21	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS),			

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 188.324,36 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custeio e sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL



#### Fornecedor - 7

Valor	R\$ 188.324,36		
Data e hora do registro	27/12/2022-23:39:41	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL		

Opções

#### Fornecedor - 8

Valor	R\$ 235.733,68		
Data e hora do registro	27/12/2022-19:28:29	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Conforme instrumento convocatório		

Opções

Licitação [nº 978781] e Lote [nº 2]



Fornecedor - 1

Valor	R\$ 173.501,50		
Data e hora do registro	26/12/2022-12:41:47	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO?PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/PE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 173.501,50			<a href="#">Opções</a>
Data e hora do registro	27/12/2022-10:00:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE II CEREAIS/ OUTROS			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 173.501,50			<a href="#">Opções</a>
Data e hora do registro	27/12/2022-14:02:30	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p> <b>AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses. 5530 QUILOGRAMA OLHO D'ÁGUA 4,48 AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Em pacotes de 500g. Embalagem deverá conter externamente identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá conter também data de fabricação recente. Validade mínima de 06 meses da entrega 520 CAIXA 500G APT 8,33 ARROZ BRANCO- Branco, longo, tipo 1, Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. Prazo mínimo de validade: 4 meses. 3550 QUILOGRAMA CHINES 4,99 ARROZ PARBOLIZADO- Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente. Prazo mínimo de validade: 4 meses. ARROZ PARBOLIZADO- Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente. Prazo mínimo de validade: 4 meses. 6.550 QUILOGRAMA CHINES 4,94 CEREAL INFANTIL- alimento infantil, ideal para ser consumido a partir do 6º mês de idade, rico em 13 vitaminas e minerais. Zero adição de açúcares, nos sabores diversos. 820 PACOTE 180G MARATA 7,10 FARINHA DE AVEIA - Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de farinha de aveia. Embalagem de polietileno atóxica, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxica e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. 970 CAIXA 165G APTI 5,88 FARINHA DE MILHO FLOCADA- Em flocos, zero gluten, sem adição de sal (sódio 0%), 3% de fibras, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 4 meses. 12.300 PACOTE 500G BONOMILHO 3,30 FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 210g. 3.550 PACOTE 210G MARATA 6,93 MILHO PARA PIPOCA - tipo 1 classe amarelo, grupo duro embalados em pacotes transparentes. 400 PACOTE 500G KIMIMO 4,93 PAÇOÇA DE CASTANHA DE CAJU - contendo amêndoas de caju torrada, adoçada com xilitol, 3% de fibra. 3.550 UNIDADE PAÇOQUITA 4,49 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias</b> </p>			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 173.501,50			<a href="#">Opções</a>
Data e hora do registro	27/12/2022-16:56:45	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p> <b>1 "AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses." QUILOGRAMA 5530 AGROVALE R\$ 4,46 quatro reais e quarenta e seis centavos R\$ 24.663,80 2 "AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Em pacotes de 500g. Embalagem deverá conter externamente identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá conter também data de fabricação recente. Validade mínima de 06 meses da entrega" CAIXA 500G 520 APTI R\$ 8,33 oito reais e trinta e três centavos R\$ 4.331,60 3 "ARROZ BRANCO- Branco, longo, tipo 1, Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA. Prazo mínimo de validade: 4 meses" QUILOGRAMA 3550 MAIORAL R\$ 4,99 quatro reais e noventa e nove centavos R\$ 17.714,50 4 "ARROZ PARBOLIZADO- Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente. Prazo mínimo de validade: 4 meses. ARROZ PARBOLIZADO- Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente. Prazo mínimo de validade: 4 meses." QUILOGRAMA 6550 MAIORAL R\$ 4,94 quatro reais e noventa e quatro centavos R\$ 32.357,00 5 "CEREAL INFANTIL- alimento infantil, ideal para ser consumido a partir do 6º mês de idade, rico em 13 vitaminas e minerais. Zero adição de açúcares, nos sabores diversos" PACOTE 180G 820 NESTLÉ R\$ 7,10 sete reais e dez centavos R\$ 5.822,00 6 "FARINHA DE AVEIA Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de farinha de aveia. Embalagem de polietileno atóxica, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxica e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto." CAIXA 165G 970 QUAKER R\$ 5,88 cinco reais e sessenta e oito centavos R\$ 5.509,60 7 "FARINHA DE MILHO FLOCADA- Em flocos, zero gluten, sem adição de sal (sódio 0%), 3% de fibras, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 4 meses." PACOTE 500G 12300 BOMILHO R\$ 3,30 três reais e trinta centavos R\$ 40.590,00 VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$) R\$ 173.501,50</b> </p>			

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 173.501,50			<a href="#">Opções</a>
Data e hora do registro	27/12/2022-17:15:00	Situação da proposta	Classificada	



Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE II CEREALIS/ OUTROS ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA ENC. SOCIAIS ENC. TRAB. CUSTO. MERC. CUSTO VARIÁVEL IMPOSTOS MARGEM DE LUCRO VL. UNIT VR. UNIT. POR EXTENSO VL. GLOBAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses. 5.530 QUILOGRAMA MANÁ DO VALE 0,09 0,09 2,41 0,04 0,49 1,34 4,46 quatro reais e quarenta e seis centavos 24.663,80 vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos 2 AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas secas e limpas isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Em pacotes de 500g. Embalagem deverá contar externamente identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá conter também data de fabricação recente. Validade mínima de 06 meses da entrega 520 CAIXA 500G QUERO 0,17 0,17 4,50 0,08 0,92 2,50 8,33 oito reais e trinta e três centavos 4.331,60 quatro mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos 3 ARROZ BRANCO- Branco, longo, tipo 1, Enriquecido com vitaminas B1 E B9, ferro, Zinco, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA. Prazo mínimo de validade: 4 meses. 3.550 QUILOGRAMA URBANO 0,10 0,10 2,89 0,05 0,55 1,50 4,99 quatro reais e noventa e nove centavos 17.714,50 dezessete mil, setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos 27 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Fornecedor - 6

Valor R\$ 173.501,50

Opções

Data e hora do registro 27/12/2022-17:44:21 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 173.501,50 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório Declaramos ainda que nos preços ofertados também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, etc sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

Fornecedor - 7

Valor R\$ 173.501,50

Opções

Data e hora do registro 27/12/2022-23:39:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

CONFORME EDITAL

Fornecedor - 8

Valor R\$ 218.726,65

Opções

Data e hora do registro 27/12/2022-19:28:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Conforme instrumento convocatório

Licitação [nº 978781] e Lote [nº 3]



Fornecedor - 1

Valor	R\$ 28.247,40		
Data e hora do registro	26/12/2022-12:41:47	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 28.247,40			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-10:00:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE III TEMPEROS/ENLATADOS/GÊNEROS DIVERSOS			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 28.247,40			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-14:02:30	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	ADOÇANTE LÍQUIDO- Adoçante a base de stevia, produto natural. 30 UNIDADE 80ML ADOCYL 7,33 COLORÍFICO - Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. 5.550 PACOTE TINA 2,19 EXTRATO DE ALHO - alho picado contendo somente alho e conservante, sem adição de sal. 300 200G TINA 4,58 EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 300g. 800 REFIL 300G QUERO 4,30 ÓLEO DE SOJA - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega 700 UNIDADE SOYAA 11,10 OREGANO DESIDRATADO - acondicionado em sacos de polietileno, pacote com 10g; com datas de fabricação e validade. 250 PACOTE KITANO 3,82 SAL KG - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica -embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg. 850 QUILOGRAMA NOTA 10 1,56 VINAGRE BRANCO- fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml 160 GARRAFA MARATÁ 6,30 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 28.247,40			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-16:56:45	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 *ADOÇANTE LÍQUIDO- Adoçante a base de stevia, produto natural. * UNIDADE 80ML 30 ADOCYL R\$ 7,33 sete reais e trinta e três centavos R\$ 219,90 2 *COLORÍFICO - Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.* PACOTE 5550 PANELAÇÃO R\$ 2,19 dois reais e dezenove centavos R\$ 12.154,50 3 *EXTRATO DE ALHO alho picado contendo somente alho e conservante, sem adição de sal.* 200G 300 REGINA R\$ 4,58 quatro reais e cinquenta e oito centavos R\$ 1.374,00 4 *EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 300g.* REFIL 300G 800 FUGINI R\$ 4,30 quatro reais e trinta centavos R\$ 3.440,00 5 *ÓLEO DE SOJA - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega * UNIDADE 700 SOYAA R\$ 11,10 onze reais e dez centavos R\$ 7.770,00 6 *OREGANO DESIDRATADO acondicionado em sacos de polietileno; pacote com 10g; com datas de fabricação e validade.* PACOTE 250 VIVA R\$ 3,82 três reais e oitenta e dois centavos R\$ 955,00 7 *SAL KG - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.* QUILOGRAMA 850 PATUSCO R\$ 1,56 um real e cinquenta e seis centavos R\$ 1.326,00 8 VINAGRE BRANCO- fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml 160 GARRAFA 6,30 seis reais e trinta centavos R\$ 1.008,00 VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$) R\$ 28.247,40			

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 28.247,40			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:44:21	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 28.247,40 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório Declaramos ainda que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros sobre a contratação ilícita, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL			

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 28.247,40			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-23:39:41	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL			

Fornecedor - 7

				Opções
--	--	--	--	--------

Valor	R\$ 32.452,12		
Data e hora do registro	27/12/2022-19:28:29	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Conforme instrumento convocatório ✓		



Licitação [nº 978781] e Lote [nº 4]



**Fornecedor - 1**

Valor **R\$ 64.781,80**

Data e hora do registro **27/12/2022-10:00:57** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE IV HORTIFRUTI**

**Fornecedor - 2**

Valor **R\$ 64.781,80**

Data e hora do registro **27/12/2022-14:02:30** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **ALHO: Grãos graúdos, do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causados por pragas, com procedência 505 QUILOGRAMA CEASA 29,18 CEBOLA Branca cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas. 850 QUILOGRAMA CEASA 9,08 CENOURA KG- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem 830 QUILOGRAMA CEASA 7,65 MAÇÃ - Características técnicas: fugi ou gala, classe de 70 à 100mm, tipo categoria I, conforme inscrição normativa nº 50 de 03/09/2002. Deve apresentar as características de qualidade, bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Isento de substâncias nocivas a saúde, permitindo apenas tolerâncias previstas em Lei. Unidade: Kg 3.420 QUILOGRAMA CEASA 10,52 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias**

Opções

**Fornecedor - 3**

Valor **R\$ 64.781,80**

Data e hora do registro **27/12/2022-15:21:08** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.**

Opções

**Fornecedor - 4**

Valor **R\$ 64.781,80**

Data e hora do registro **27/12/2022-18:56:45** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **1 \*ALHO: Grãos graúdos, do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causados por pragas, com procedência \* QUILOGRAMA 505 CEASA R\$ 29,18 vinte e nove reais e dezoito centavos R\$ 14.735,90 2 \*CEBOLA Branca cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas\* QUILOGRAMA 850 CEASA R\$ 9,08 nove reais e oito centavos R\$ 7.718,00 3 \*CENOURA KG- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem\* QUILOGRAMA 830 CEASA R\$ 7,65 sete reais e sessenta e cinco centavos R\$ 6.349,50 4 \*MAÇÃ Características técnicas: fugi ou gala, classe de 70 à 100mm, tipo categoria I, conforme inscrição normativa nº 50 de 03/09/2002. Deve apresentar as características de qualidade, bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Isento de substâncias nocivas a saúde, permitindo apenas tolerâncias previstas em Lei. Unidade: Kg\* QUILOGRAMA 3420 CEASA R\$ 10,52 dez reais e cinquenta e dois centavos R\$ 35.978,40 VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$) R\$ 64.781,80**

Opções

**Fornecedor - 5**

Valor **R\$ 64.781,80**

Data e hora do registro **27/12/2022-17:15:00** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE IV - HORTIFRUTI ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA ENC. SOCIAIS ENC. TRAB. CUSTO. MERC. CUSTO VARIÁVEL IMPOSTOS MARGEM DE LUCRO VL. UNIT VR. UNIT. POR EXTENSO VL. GLOBAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 ALHO: Grãos graúdos, do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causados por pragas, com procedência 505 QUILOGRAMA SACOLÃO 0,58 0,58 15,76 0,29 3,21 8,75 29,18 vinte e nove reais e dezoito centavos 14.735,90 quatorze mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos 2 CEBOLA Branca cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas. 850 QUILOGRAMA SACOLÃO 0,16 0,16 4,90 0,09 1,00 2,72 9,08 nove reais e oito centavos 7.718,00 sete mil, setecentos e dezoito reais 3 CENOURA KG- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem 830 QUILOGRAMA SACOLÃO 0,15 0,15 4,13 0,08 0,84 2,30 7,65 sete reais e sessenta e cinco centavos 6.349,50 seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos 27 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.**

Opções

**Fornecedor - 6**

Valor **R\$ 64.781,80**

Data e hora do registro **27/12/2022-17:44:21** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 64.781,80 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas**

Opções

todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custas e sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL



**Fornecedor - 7**

Valor	R\$ 64.781,80		
Data e hora do registro	27/12/2022-23:39:41	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL		



Licitação [nº 978781] e Lote [nº 5]



Fornecedor - 1

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-10:00:57 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V POLPAS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-14:02:30 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. 630 QUILOGRAMA (1KG) ITAFRUIT 12,50 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-15:21:08 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-16:56:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 \*POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. QUILOGRAMA(1KG) 630 SOPOLPA R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos R\$ 7.875,00 sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-17:15:00 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V - POLPAS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA ENC. SOCIAIS ENC. TRAB. CUSTO. MERC. CUSTO VARIÁVEL IMPOSTOS MARGEM DE LUCRO VL. UNIT VR. UNIT. POR EXTENSO VL. GLOBAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. 630 QUILOGRAMA (1KG) FRUTABOIA 0,25 0,25 8,75 0,13 1,38 3,75 12,50 doze reais e cinquenta centavos 7.875,00 sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais VALOR TOTAL DO LOTE V 7.875,00 sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais 27 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art, 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-17:44:21 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 7.875,00 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório Declaramos ainda que nos preços ofertados também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 7.875,00

Data e hora do registro 27/12/2022-23:39:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME EDITAL

Licitação [nº 978781] e Lote [nº 6]



**Fornecedor - 1**

Valor **R\$ 168.590,20**

Data e hora do registro **27/12/2022-10:09:46** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE VI - MASSAS**

**Fornecedor - 2**

Valor **R\$ 168.590,20**

Data e hora do registro **27/12/2022-14:17:02** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **BISCOITO DE POLVILHO- tradicional, salgado, assado e crocante. Isento de açúcar. Formato argola. Acondicionados em pacotes de polipropileno transparentes, hermeticamente vedados com aproximadamente 90g, não quebrados, e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. 1.420 PACOTE NAZINHA 6,15 BISCOITO DOCE Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9). O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. 2.540 PACOTE 400G ESTRELA 5,44 BISCOITO DOCE - tipo maisena, sem recheio, máximo de 4% de sódio, sem gorduras trans. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso de 400g. 2.540 PACOTE 400G ESTRELA 5,63 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9). Máx. 9% de sódio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosos, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. 3.100 PACOTE 350G ESTRELA 6,65 BOLACHA TIPO MARIA SEM LACTOSE - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, 3% de fibra alimentar e máx. 3% de sódio, sem gordura trans, ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega. Pacote 400 gramas. 520 PACOTE 400G FABUSE 11,90 MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espagete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 -ANVISA, pacote 500 gramas. 7.100 PACOTE 500G BONSABOR 3,88 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Características técnicas: tipo parafuso, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten, betacaroteno. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, ou fragilidade à pressão dos dedos. Teor de umidade máxima de 13%. 1.530 PACOTE 500G FORTALEZA 6,26 PÃO BISNAGUINHA - composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto devesa apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 400g Entrega semanal. 3.020 PACOTE RENOPAN 8,58 PÃO MASSA FINA - Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL 5.080 PACOTE10UND RENOPAN 8,27 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias**

Opções

**Fornecedor - 3**

Valor **R\$ 168.590,20**

Data e hora do registro **27/12/2022-15:21:54** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.**

Opções

**Fornecedor - 4**

Valor **R\$ 168.590,20**

Data e hora do registro **27/12/2022-17:00:02** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **1 "BISCOITO DE POLVILHO- tradicional, salgado, assado e crocante. Isento de açúcar. Formato argola. Acondicionados em pacotes de polipropileno transparentes, hermeticamente vedados com aproximadamente 90g, não quebrados, e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante." PACOTE 1420 ROMANA R\$ 5,15 seis reais e quinze centavos R\$ 8.733,00 oito mil, setecentos e trinta e três reais 2 "BISCOITO DOCE Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9). O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g." PACOTE 400G 2540 FORTALEZA R\$ 5,44 cinco reais e quarenta e quatro centavos R\$ 13.817,60 treze mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos 3 "BISCOITO DOCE ? tipo maisena, sem recheio, máximo de 4% de sódio, sem gorduras trans. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso de 400g." PACOTE 400G 2520 ESTRELA R\$ 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos R\$ 14.187,60 quatorze mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos 4 "BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), Máx. 9% de sódio. O biscoito devesa ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosos, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço." PACOTE 350G 3100 ESTRELA R\$ 6,65 seis reais e sessenta e cinco centavos R\$ 20.615,00 vinte mil, seiscentos e quinze reais 5 "BOLACHA TIPO MARIA SEM LACTOSE ? farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, 3% de fibra alimentar e máx. 3% de sódio, sem gordura trans, ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega. Pacote 400 gramas." PACOTE 400G 520 FABISE R\$ 11,90 onze reais e noventa centavos R\$ 6.186,00 seis mil, cento e oitenta e oito reais 6 "MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espagete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 ? ANVISA, pacote 500 gramas. " PACOTE 500G 7100 BONSABOR R\$ 3,88 três reais e oitenta e oito centavos R\$ 27.548,00 vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais 7 "MACARRÃO TIPO PARAFUSO ? Características técnicas: tipo parafuso, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten, betacaroteno. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, ou fragilidade à pressão dos dedos. Teor de umidade máxima de 13%." PACOTE 500G 1530 ESTRELA R\$ 6,26 seis reais e vinte e seis centavos R\$ 9.577,80 nove mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos 8 "PÃO BISNAGUINHA ? composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto devesa apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$) R\$ 168.590,20**

Opções

**Fornecedor - 5**

Valor **R\$ 168.590,20**

Data e hora do registro **27/12/2022-17:16:28** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE VI - MASSAS ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA ENC. SOCIAIS ENC. TRAB. CUSTO. MERC. CUSTO VARIÁVEL IMPOSTOS MARGEM DE LUCRO VL. UNIT VR. UNIT. POR EXTENSO VL. GLOBAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 BISCOITO DE POLVILHO- tradicional, salgado, assado e crocante. Isento de açúcar. Formato argola. Acondicionados em pacotes de polipropileno transparentes, hermeticamente vedados com aproximadamente 90g, não quebrados, e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.**

Opções

1.420 PACOTE BOMBISCOITO 0,12 0,12 3,32 0,06 0,68 1,85 6,15 seis reais e quinze centavos 8.733,00 oito mil, setecentos e trinta e três reais 2 BISCOITO DOCE Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9). O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. 2.540 PACOTE 400G ESTRELA 0,11 0,11 2,94 0,05 0,60 1,63 5,44 cinco reais e quarenta e quatro centavos 13.817,60 treze mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos 3 BISCOITO DOCE -tipo malsena, sem recheio, máximo de 4% de sódio, sem gorduras trans. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso de 400g. 2.520 PACOTE 400G COELHO 0,11 0,11 3,04 0,06 0,62 1,69 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos 14.187,60 quatorze mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos 27 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.



#### Fornecedor - 6

Valor	R\$ 168.590,20			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:48:23	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 168.590,20 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório</p> <p>Declaramos ainda que nos preços ofertados também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, etc sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;</p> <p>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL</p>			

#### Fornecedor - 7

Valor	R\$ 168.590,20			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-23:41:39	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA			

#### Fornecedor - 8

Valor	R\$ 201.152,55			Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-19:29:00	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Conforme instrumento convocatório			

Licitação [nº 978781] e Lote [nº 7]



**Fornecedor - 1**

Valor	R\$ 164.838,12	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-13:20:16			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DE ACORDO COM EDITAL			

**Fornecedor - 2**

Valor	R\$ 231.692,36	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	26/12/2022-12:43:35			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.			

**Fornecedor - 3**

Valor	R\$ 231.692,36	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-10:09:46			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VII PROTEÍNAS			

**Fornecedor - 4**

Valor	R\$ 231.692,36	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-14:17:02			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CARNE BOVINA MOÍDA- Coxão mole, boa qualidade, resfriada (in natura) não congelada, armazenada em sacos plásticos de 1Kg (um quilograma) com data de validade. ENTREGA SEMANAL 3.520 QUILOGRAMA DUBOI 31,53 FRANGO - Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. 5.100 QUILOGRAMA FRIATO 18,21 OVO BRANCO DE GALINHA - Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem gorme desenvolvido. 808 BANDEJA 30 OVOS SÃO JOSÉ 22,67 QUEIJO COALHO - leite de vaca pasteurizado, coalho bovino (enzima), sal e cloreto de cálcio (fatiado).. 240 QUILOGRAMA BETANIA 39,66 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias			

**Fornecedor - 5**

Valor	R\$ 231.692,36	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:00:02			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 "CARNE BOVINA MOÍDA- Coxão mole, boa qualidade, resfriada (in natura) não congelada, armazenada em sacos plásticos de 1Kg (um quilograma) com data de validade. ENTREGA SEMANAL" QUILOGRAMA 3520 FORTBOI R\$ 31,53 trinta e um reais e cinquenta e três centavos R\$ 110.985,60 cento e dez mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos 2 "FRANGO - Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. " QUILOGRAMA 5100 JAGUAR R\$ 18,21 dezoito reais e vinte e um centavos R\$ 92.871,00 noventa e dois mil, oitocentos e setenta e um reais 3 "OVO BRANCO DE GALINHA - Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem gorme desenvolvido" BANDEJA 30 OVOS 808 SÃO JOSE R\$ 22,67 vinte e dois reais e sessenta e sete centavos R\$ 18.317,36 dezoito mil, trezentos e dezessete reais e trinta e seis centavos , R\$ 231.692,36			

**Fornecedor - 6**

Valor	R\$ 231.692,36	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:16:28			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VII -PROTEÍNAS ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA ENC. SOCIAIS ENC. TRAB. CUSTO. MERC. CUSTO VARIÁVEL IMPOSTOS MARGEM DE LUCRO VL. UNIT VR. UNIT. POR EXTENSO VL. GLOBAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 CARNE BOVINA MOÍDA- Coxão mole, boa qualidade, resfriada (in natura) não congelada, armazenada em sacos plásticos de 1Kg (um quilograma) com data de validade. ENTREGA SEMANAL 3.520 QUILOGRAMA MASTERBOI 0,63 0,63 17,03 0,32 3,47 9,46 31,53 trinta e um reais e cinquenta e três centavos 110.985,60 cento e dez mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos 2 FRANGO - Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. 5.100 QUILOGRAMA RARA 0,36 0,36 9,83 0,18 2,00 5,46 18,21 dezoito reais e vinte e um centavos 92.871,00 noventa e dois mil, oitocentos e setenta e um reais 27 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar N°. 123/06.			

**Fornecedor - 7**

Valor	R\$ 231.692,36	Situação da proposta	Classificada	Opções
Data e hora do registro	27/12/2022-17:48:23			
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.12.01/2022 - SEMEB Prezado(a), Senhor(a), Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS			

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. valor lote 231.692,36 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL



**Fornecedor - 8**

Valor	R\$ 231.692,36		
Data e hora do registro	27/12/2022-23:41:39	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA		